
令和５年５月１６日 

 

組合員・利用者各位 

 

ひろしま農業協同組合 

営農販売部 米穀課 

  

農産物検査にかかる検査手数料について（ご案内） 

 

平素は、当ＪＡの各事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、当組合では農産物検査業務における検査手数料につきまして、つぎのとおり整

理させていただいておりますので、ご確認いただくとともに、ご理解賜りますようお願

い申しあげます。 

  

１．検査手数料額  

種 類 量 目 単 位 金額(税抜) 

もみ 
20㎏以下のもの 1包装につき 50円 

上記以外のもの 20㎏当り 50円 

玄米 
30㎏以下のもの 1包装につき 50円 

上記以外のもの 30㎏当り 50円 

大麦 
25㎏以下のもの 1包装につき 50円 

上記以外のもの 25㎏当り 50円 

小麦・裸麦 
30㎏以下のもの 1包装につき 50円 

上記以外のもの 30㎏当り 50円 

大豆 
30㎏以下のもの 1包装につき 50円 

上記以外のもの 30㎏当り 50円 

そば 
22.5㎏以下のもの 1包装につき 50円 

上記以外のもの １ｔ当り 2,222円 

※㎏当り単価を用いて検査手数料額を算出する場合、1円未満の端数は切り捨てとする。 

※請求書記載時、種類・銘柄等ごとに算出した額が１円未満の端数は切り捨てた額を記載。 

 

〇ご不明な点は、お近くのアグリセンター、または地域本部営農販売課へお問い合わせ

ください。 


